
Styrelsen informerar om verksamhetsanpassningar för att uppfylla ny EU 

lagstiftning som reglerar: ”Tillåten verksamhet för ett nätföretag [Ellag 

(1997:857) Kap 3. §12]” 
 

Den 1 juli 2022 trädde nya regler i ellagen (1997:857) i kraft, innebärande att elnätsföretag som idag 

bedriver en blandad verksamhet, dvs. inte en renodlad nätverksamhet, kommer att behöva genomföra 

omstruktureringar för att uppfylla kraven som ställs enligt den nya lagstiftningen. 

 

Ett elnätsföretag får alltså inte längre bedriva någon annan verksamhet än nätverksamhet i den enskilda 

juridiska personen. Med nätverksamhet i ellagen avses att med stöd av en nätkoncession ställa en 

starkströmsledning till förfogande för överföring av el för någon annans räkning och vidta de åtgärder som 

behövs för överföringen. Elnätsföretagen kommer dock att få tid på sig fram till och med den 31 december 

2023 att renodla sin verksamhet. 

 

Bakgrunden till ändringarna är EU:s omfattande regelverkspaket Ren energi för alla i Europa, som 

beslutades i december 2018. Syftet med regelverket är att införliva Parisavtalet och underlätta omställning 

till förnybar energi, stärka konsumenternas ställning samt en fortsatt integrering av elmarknaderna inom 

unionen. Ändringarna berör i detta första steg bara elnätsverksamheten. Det nya regelverket är en av de 

största förändringarna på elmarknaden sedan avregleringen. 

 

Styrelsen har utrett konsekvenser och möjligheter tillsammans med andra ekonomiska föreningar, 

branschorganisationerna Lokalkraft Sverige och Energiföretagen Sverige för att finna den enklaste 

lösningen att anpassa verksamheten för att uppfylla kraven i ellagen (1997:857) om både [Tillåten 

verksamhet för ett nätföretag] och [Åtskillnad av distribution]. 

 

Verksamhetsanpassningar för att uppfylla lagkraven. 

För att renodla nätverksamheten i den enskilda juridiska personen Östra Kinds Elkraft ek. för. behöver 

följande verksamheter övergå från ekonomiska föreningen till föreningens dotterbolag Östra Kinds Elkraft 

AB. 

• Anställd personal 

• Fastigheter och lokaler 

• Inventarier (allt förutom anläggningstillgångarna Eldistributionsanläggningar och Transformatorer) 

• Lager av materiel 

Övergången av verksamhet inom koncern kommer ske med oförändrade villkor för personalen. 

Flytt av tillgångar mellan bolagen kommer ske till bokförda värden. 

Ekonomiska föreningen kommer i fortsättningen att köpa in tjänsterna från dotterbolaget AB. 

Internprissättning kommer ske till marknadsmässiga priser och ev. vinster/förluster från dotterbolaget 

tillkommer föreningen genom koncernbidrag. 

Denna förändring påverkar inte er som kunder och medlemsägare. Föreningens/koncernens samlade 

verksamhet fortsätter med samma ambitiösa strategi och målsättningar som tidigare. 
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